

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	412
Land:	Irak
Kilde:	Landinfo. Respons.
Titel:	Irak: ID-kort og andre dokumenter som blir utstedt av irakiske myndigheter til statsløse palestinere og til faily-kurdere bosatt i Irak.
Udgivet:	4. juni 2009
Optaget på baggrundsmaterialet:	9. juni 2009

Respons

Irak: ID-kort og andre dokumenter som blir utstedt av irakiske myndigheter til statsløse palestinere og til faily-kurdere bosatt i Irak

Problemstilling/spørsmål:

- Hvilke ID-dokumenter og andre persondokumenter utsteder irakiske myndigheter til statsløse palestinere bosatt i Irak?
- Hvilke dokumenter kan man palestinere forventes å kunne fremskaffe?
- Problemstillingen gjelder også faily-kurdere

1. Palestinere

Generelt

Denne responsen omhandler statsløse palestinske flyktninger i Irak. Andre palestinere, som er kommet individuelt for å arbeide i Irak, er ikke omhandlet. Responsen omtaler i korthet også ID-tema som angår faily-kurdere i Irak.

De fleste palestinske flyktningene ankom Irak hovedsakelig i tre omganger, i 1948, 1967 og i 1991. De faller ikke inn under ansvarsområdet til UNWRA, FNs organisasjon for de palestinske flyktningene. Deres legale status i Irak er uklar og enkelte har opplevd å ha fått sin oppholdstillatelse annullert, ifølge UNHCR (2006). Ifølge Migrationsverket har de palestinske flyktningene formelt sett permanent oppholdstillatelse i Irak (Migrationsverket, 2009a).

Dokumentsituasjonen deres i Irak fremstår pr. i dag som flytende. Ut fra den informasjonen som foreligger, ser det ut til at myndighetene siden regimeskiftet i 2003 har delvis videreført det forrige regimets dokumentpraksis overfor palestinerne, og delvis avvirket utstedelsen av ID-dokumenter uten å erstatte dem med nye. Resultatet er at en del palestinerne ikke har kunnet få de dokumentene de ellers skulle ha kunnet få. Myndighetene synes ikke før i den senere tid å ha tatt tak i dette.

Respons **Irak: Utstedelse av ID-kort til statsløse palestinere og faily-kurdere i Irak**

Ifølge UNRWA (2008) står det fra 2003 av en "P" i de dokumentene som brukes av palestinere i Irak (som bl.a. førerkort, ekteskapsattest, eksamenspapirer etc.).

Ifølge et konferansenotat fra Aidoun Group – Syria (2007) har ansvaret for palestinerne blitt flyttet fra *Ministry of Labor and Social Affairs* til *Ministry of Displacement and Migration*. Det vises også til at en prosedyre er blitt innført der palestinerne må oppsøke ministeriet regelmessig for å identifisere seg. Det er ikke opplyst om hvor ofte dette må gjøres.

Dokumenttyper som utstedes til statsløse palestinere

Flyktningskort

I en rapport fra PLO (1969) hadde alle palestinere i Irak på den tiden et flyktningskort (Refugee Card). Landinfo har ikke informasjon om hvorvidt denne ordningen fortsatt er i kraft.

Matrasjoneringskort

Ifølge den britiske frivillige organisasjonen Ockenden International (2006) fungerer matrasjoneringskortet offisielt som ID-kort også for statsløse palestinere. Ifølge IOM (2006) får statsløse palestinere matrasjoner på lik linje med irakere. Mottakere av matrasjoner er tildelt matrasjoneringskort.

ID-kort

Ifølge et konferansenotat fra Aidoun Group - Syria (2007) har myndighetene latt være å utstede ID-kort til alle palestinere født etter 2003, med den følge at disse ikke har hatt identifikasjonspapirer.

I reiserapport fra Bagdad fra det svenske Migrationsverket (2009a) fremgår det imidlertid at myndighetene etter dette har begynt å utstede ID-kort til statsløse palestinere. 10.000 palestinere i Bagdad skal pr. november 2008 ha blitt registrert og fått nye ID-kort. Disse kortene har ulike farger, alt etter når innehaveren ankom Irak.

De som ankom Irak i 1948 og 1967 har fått grønne kort. Deres oppholdsstatus tilsvarer permanent oppholdstillatelse. Disse palestinerne kan få irakisk pass.

De som ankom Irak fra Gulfstatene på egyptiske ID-kort i 1991 har fått røde kort. Disse har ikke fått pass.

Reisedokument

Ifølge Human Rights Watch (2006) har de palestinske flyktingene siden 1950 hatt irakisk reisedokument, men ikke pass. Reisedokumentet er generelt ikke akseptert av andre land, noe som har gjort utreise fra Irak vanskelig.

Ifølge Migrationsverket (2009b) oppgir Iraks ambassade i Stockholm at reisedokumentet må fornyes regelmessig.

Migrationsverket (2009a) opplyser at palestinere som har fått grønt oppholdskort, kan få pass.

Respons **Irak: Utstedelse av ID-kort til statsløse palestinere og faily-kurdere i Irak**

Migrationsverket siterer U.S. Committee for Refugees and Immigrants (2008) der de i sin årsrapport for 2007 nevner at myndighetene ved utreise fra Irak har stemplet palestinske reisedokumenter med ordene “*Right to exit, no right to return*”. Dette støttes av UNWRA (2008), som opplyser at i 2006/2007 fikk palestinere med seg et brev ved utreise fra Irak som stadfester at de er palestinere og ikke irakere, og der det videre blir presisert at de ikke får returnere til Irak. UNWRA var på det aktuelle tidspunktet ikke kjent med om denne praksisen var blitt avsluttet.

Nye dokumenter

Migrationsverket (2009a) opplyser at myndighetene har registrert 10.000 palestinere i Bagdad. De har fått nye ID-kort fra sommeren 2008, men ingen pass (Migrationsverket, telefonsamtale 2. april 2009).

Hvilke dokumenter kan palestinere forventes å kunne fremskaffe?

Ifølge IOM (2006) skal palestinere ved fremleggelse av matrasjoneringskort generelt sett kunne fremskaffe ID-dokumentasjon.

2. Faily-kurdere

Faily-kurdere uten avklart statsborgerskap med oppholdstillatelse i Irak, kvalifiserer til månedlig matrasjon under det irakiske matrasjonssystemet. Mottakere av matrasjoner er tildelt matrasjoneringskort. Innehavere av matrasjoneringskort kan få utstedt irakiske ID-dokumenter på grunnlag av dette (IOM 2006).

Alle faily-kurdere som er irakiske statsborgere får utstedt, og kan etter det Landinfo kjenner til, fremskaffe de samme dokumenter som alle øvrige irakiske statsborgere.

En respons er et svar på konkrete spørsmål og problemstillinger som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema eller et spørsmål, men skal gi svar på de konkrete spørsmålene som er stilt, og ellers inneholde det som til enhver tid trengs av bakgrunnsinformasjon.

Referanser

Skriftlige kilder

- Aidoun Group – Syria (2007). *Palestinian Refugees in Iraq: Missing Protection. Report and Recommendations*. Tilgjengelig fra <http://www.cmi.no/file/?138> [lastet ned 4. juni 2009]

Konferanserapport fra workshop støttet av Norsk Folkehjelp Libanon og Damaskus Universitet. Rida Said Conference Center, Damaskus. 5. mars 2007.

Respons **Irak: Utstedelse av ID-kort til statsløse palestinere og faily-kurdere i Irak**

- Human Rights Watch (2006, 9. september). *Nowhere to flee*. New York: Human Rights Watch. Tilgjengelig fra <http://www.hrw.org/sites/default/files/reports/iraq0706web.pdf> [lastet ned 29. mai 2009]
- Migrationsverket (2009a, 13. januar). *Utredningsresa till Bagdad*. Norrköping: Migrationsverket. Tilgjengelig fra <http://www.migrationsverket.se/include/lifos/dokument/www/09011653A.pdf> [lastet ned 29. mai 2009]
- Migrationsverket (2009b, 23. mars). *Landrapport Irak. Identitet*. Norrköping: Migrationsverket. Tilgjengelig fra <http://www.migrationsverket.se/include/lifos/dokument/www/09032361.pdf> [lastet ned 29. mai 2009]
- PLO (1999) *Palestinian refugees in Iraq*. Palestine Liberation Organization. Tilgjengelig fra <http://prn.mcgill.ca/research/documents/iraq.pdf> [lastet ned 27. mai 2009]

Muntlige kilder:

- IOM, dvs. International Organisation for Migration, Amman. Intervju i mars 2006.
- Migrationsverket. Telefonsamtale 2. april 2009.
- UNHCR Amman. Intervju i mars 2006.
- UNWRA Damaskus. Intervju 6. oktober 2008.

© Landinfo 2009

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarframstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.